
Contacto

Correo Electrónico spempleo@asturias.org

Dirección Postal

Marqués de Teverga, 16
(33005) Oviedo España
ES12

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2021000043
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-08-2021
a las 13:05 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Entidad Adjudicadora

Servicio Público de Empleo del Principado de Asturias
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 8 - Fomento del Empleo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rx1qjdqqyekuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de suministro por precios unitarios para la adquisición del material
necesario para cursos de la familia profesional "textil, confección y piel" (TCP) en el centro de
formación para el empleo "Las Palmeras", de Gijón

Valor estimado del contrato 13.749,3 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.562,12 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.249,68 EUR.

Clasificación CPV
30197610 - Papel y cartón mixtos.
19200000 - Telas y artículos conexos.
37800000 - Artículos para trabajos artesanales y artísticos.
42700000 - Maquinaria para la fabricación de materias textiles, prendas de vestir y cuero.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Fecha de modificación 31/08/2021
Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A todos los lotes

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rx1qjdqqyekuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9690328d-199c-4eba-9e8f-b21b730a80ec


Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Papel y cartón mixtos

Valor estimado del contrato 199,72 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 120,83 EUR.
Importe (sin impuestos) 99,86 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Adjudicado

Adjudicatario

TELAS PEDRO SL
NIF B74379421
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 99,86 EUR.
Importe (con impuestos) 120,83 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 120,83 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 03/08/2021

Motivación

Motivación Mejor oferta económica
Fecha del Acuerdo 17/08/2021
Plazo de Formalización Del 03/08/2021 al 25/08/2021

Información Sobre las Ofertas



Ofertas recibidas 2

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Artículos para trabajos artesanales y artísticos

Valor estimado del contrato 1.682,24 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.017,76 EUR.
Importe (sin impuestos) 841,12 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Adjudicado

Adjudicatario

PRODUCTOS EL GALLO SL
NIF B33690355
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 841,12 EUR.
Importe (con impuestos) 1.017,76 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.017,76 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2
Fecha de Formalización 13/08/2021

Motivación

Motivación Mejor oferta económica
Fecha del Acuerdo 17/08/2021
Plazo de Formalización Del 03/08/2021 al 25/08/2021

Información Sobre las Ofertas



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Maquinaria para la fabricación de materias textiles, prendas de vestir y cuero

Valor estimado del contrato 734,48 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 444,36 EUR.
Importe (sin impuestos) 367,24 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Adjudicado

Adjudicatario

TELAS PEDRO SL
NIF B74379421
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 367,24 EUR.
Importe (con impuestos) 444,36 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 444,36 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 3
Fecha de Formalización 03/08/2021

Motivación

Motivación Mejor oferta económica
Fecha del Acuerdo 17/08/2021
Plazo de Formalización Del 03/08/2021 al 25/08/2021

Información Sobre las Ofertas



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Telas y artículos conexos

Valor estimado del contrato 9.882,92 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.979,17 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.941,46 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Adjudicado

Adjudicatario

TELAS PEDRO SL
NIF B74379421
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.941,46 EUR.
Importe (con impuestos) 5.979,17 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.979,17 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4
Fecha de Formalización 03/08/2021

Motivación

Motivación Mejor oferta económica
Fecha del Acuerdo 17/08/2021
Plazo de Formalización Del 03/08/2021 al 25/08/2021



Lugar

Sala de Juntas del Servicio Público de Empleo, sita
en la C/ Marqués de Teverga, 16, planta sótano, de
Oviedo

Dirección Postal

MARQUES DE TEVERGA, 16
(33005) OVIEDO ES

Sobre 1 - Documentación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 19/05/2021 a las 10:00 horas

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A todos los lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/05/2021 a las 14:00

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=W8MGo0fm3Xarz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 65142000408977540075731630407924204 |  2021-220350 | mar, 31 ago 2021 13:05:33:071 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
14619396995244631426439973637309797876 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=W8MGo0fm3Xarz3GQd5r6SQ%3D%3D

